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РАСТВОРОСМЕСИТЕЛЬ 

СО-351-300 
 

 

КАТАЛОГ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ВВЕДЕНИЕ 
 

Каталог содержит полную номенклатуру сборочных единиц и деталей 

растворосмесителя СО-351-300. 

Сборочные единицы с входящими в них деталями изображены на одном или 

нескольких рисунках. 

Для облегчения нахождения детали или сборочной единицы, когда известно только 

ее обозначение, каталог снабжен разделом «Алфавитный указатель», в котором для всех 

деталей указаны номера рисунков, на которых эти детали изображены. 

Изготовитель оставляет за собой право на внесение конструктивных 

усовершенствований, которые могут быть не отражены в данном документе. 

 

 

НАЗНАЧЕНИЕ 
 

Растворосмеситель СО-351-300 предназначен для приготовления строительных 

растворов принудительным перемешиванием. Растворосмеситель используется на 

объектах промышленного, гражданского и сельского строительства. 

Растворосмеситель СО-351-300 не предназначен для эксплуатации во 

взрывопожароопасных зонах по ПУЭ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПЕРЕЧЕНЬ СБОРОЧНЫХ ЕДИНИЦ 

 

Обозначение Наименование Поз. № рис. 

СО-351-300.00.00.000 Растворосмеситель - 1 

СО-351-300.01.00.000 Бункер 1 1 

СО-351-300.02.00.000 Рама 2 1 

СО-351-300.03.00.000 Кронштейн 3 1 

СО-351-300.05.00.000 Мотор-редуктор 4 1 

СО-351-200.06.00.000 Дышло 5 1 

СО-351-200.08.00.000 Опора 6 2 

СО-351-300.11.00.000 Электрооборудование 7 1 

    

    
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Схема деления изделия  на составные части 

СО-353-300 – Растворосмеситель 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Рисунок 1 
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Перечень сборочных единиц и деталей 

 

Но-

мер 

ри-

сунка 

Но-

мер 

пози-

ции 

Обозначение 
Наименование сборочных единиц, 

деталей 

Количество 

сборочных еди-

ниц, деталей на 

сборочную еди-

ницу 

Сведения о 

возможности 

замены и ре-

монта 

2 - СО-351-300.00.00.000 Растворосмеситель  -  

2 10 СО-351-300.00.00.001 Крышка 1  

2 11 М8х25 Болт 4  

2 12 М8х30 Болт 2  

2 13 М10х16 Болт 2  

2 14 М12х40 Болт 4  

2 15 М16х45 Болт 4  

2 16 М16х80 Болт 1  

2 17 М8 Гайка 6  

2 18 М12 Гайка 4  

2 19 М16 Гайка 5  

      

2 21 8 65Г 019 Шайба 6  

2 22 12 65Г 019 Шайба 4  

2 23 16 65Г 019 Шайба 4  

2 24 8.01.019 Шайба 4  

2 25 А8.01.019 Шайба 2  

2 26 12.01.019 Шайба 4  

2 27 16.01.019 Шайба 4  

      

      

2 30 4 х 36.05 Шплинт 2  

2 31 42 DIN 471 Кольцо 1  

      

2 33 Ø 380мм; на ось Ø 25мм Колесо металл-резина 2  

2 34 1.2.Ц6 Масленка 2  

2 35 СО-351-300.00.00.002 Козырек 1  

2 36 СО-351-300.00.00.003 Планка 1  

2 37 СО-351-300.00.00.004 Шайба 1  

2 38 СО-351-300.00.00.005 Экран 1  

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СО-351-300.00.00.000  -  Растворосмеситель 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Рисунок 2 
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Перечень сборочных единиц и деталей 
 

Но-

мер 

ри-

сунка 

Но-

мер 

пози-

ции 

Обозначение 
Наименование сборочных 

единиц, деталей 

Количество 

сборочных еди-

ниц, деталей на 

сборочную еди-

ницу 

Сведения о 

возможности 

замены и ре-

монта 

3 - СО-351-300.01.00.000 Бункер 1  

3 1 СО-351-300.01.01.000 Корпус бункера 1  

3 2 СО-351-300.01.02.000 Решетка 1  

3 3 СО-351-300.01.03.000 Лопасть левая 2  

3 4 СО-351-300.01.04.000 Лопасть правая 2  

3 5 СО-310.12.00.000 Подпятник   

3 6 СО-351-200.01.00.002 Опора 2  

3 7 СО-351-200.01.00.003 Крышка передняя 1  

3 8 СО-351-200.01.00.004 Крышка задняя 1  

3 9 СО-351-200.01.00.005 Уплотнение 4  

3 10 СО-351-200.01.00.006 Кольцо 2  

3 11 СО-351-200.01.00.007 Кольцо 2  

3 12 СО-351-200.01.00.009 Втулка 2  

3 13 СО-351-200.01.00.010 Прокладка 2  

3 14 СО-351-300.01.00.001 Лапа 4  

3 15 СО-351-300.01.00.002 Вал 1  

3 16 СО-351-300.01.00.003 Втулка 3  

3 17 СО-351-300.01.00.005 Табличка 1  

3 18 М8х30 Болт 9  

3 19 М12х25 Болт 12  

3 20 М12х40 Болт 12  

3 21 М12 Гайки 14  

      

3 23 3,2 х 10 «OMAX» Заклепка вытяжная 2  

3 24 8 65Г 05 Шайба 6  

3 25 12 65Г 05 Шайба 26  

3 26 А 8.01.05 Шайба 3  

3 27 А 12.01.05 Шайба 24  

      

3 29 3.10х20 Штифт 4  

3 30 В45 DIN 471 Кольцо 2  

3 31 I.1-45х65-1 Манжета 3  

3 32 1.2.Ц6 Масленка 2  

3 33 № 14-290 6078 
Втулка стойки стабилизатора 

автомобиля ГАЗ 2217 «Соболь» 
1  

3 34 1509 Подшипник 2  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
СО-351-300.01.00.000 – Бункер 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Рисунок 3 
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Перечень сборочных единиц и деталей 
 
 

Но-

мер 

ри-

сунка 

Но-

мер 

пози-

ции 

Обозначение 
Наименование сборочных 

единиц, деталей 

Количество 

сборочных еди-

ниц, деталей на 

сборочную еди-

ницу 

Сведения о 

возможности 

замены и ре-

монта 

4 - СО-351-300.01.03.000 Лопасть левая -  

4 1 СО-351-300.01.03.001 Лопасть 1  

4 2 СО-351-300.01.03.002 Планка 1  

4 3 СО-351-300.01.03.003 Уголок 1  

4 4 СО-351-300.01.03.004 Стойка левая 1  

4 5 СО-351-300.01.03.005 Ребро 2  

4 6 М12х40 Болт 2  

4 7 М12х45 Болт 2  

4 8 М12 Гайка 4  

4 9 12.01.019 Шайба 4  

4 - СО-351-300.01.04.000 Лопасть правая -  

4 10 СО-351-300.01.04.001 Стойка правая 1  

      

      

      

      

      

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

СО-351-300.01.03.000 – Лопасть левая 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
СО-351-300.01.04.000 – Лопасть правая 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Рисунок 4 
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Перечень сборочных единиц и деталей 
 
 

Но-

мер 

ри-

сунка 

Но-

мер 

пози-

ции 

Обозначение 
Наименование сборочных 

единиц, деталей 

Количество 

сборочных еди-

ниц, деталей на 

сборочную еди-

ницу 

Сведения о 

возможности 

замены и ре-

монта 

5 - СО-351-300.05.00.000 Мотор-редуктор -  

5      

      

5 3 СО-351-300.05.00.003 Шпонка 1  

5 4 М12х40 Болт 4  

5 5 М12 Гайка 4  

5 6 12 65Г 019 Шайба 4  

5 7 12.01.019 Шайба 4  

5 8 

АИР 100 S4 У3  

380В,50Гц, IM3041 

3,0 кВт; 1410 об/мин 

Двигатель 1  

5 9 8Ч-110 Редуктор (Уралэлектро) 1  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
СО-351-300.05.00.000 – Мотор-редуктор 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Рисунок 5 
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Перечень сборочных единиц и деталей 
 
 

Но-

мер 

ри-

сунка 

Но-

мер 

пози-

ции 

Обозначение 
Наименование сборочных 

единиц, деталей 

Количество 

сборочных еди-

ниц, деталей на 

сборочную еди-

ницу 

Сведения о 

возможности 

замены и ре-

монта 

6 - СО-351-300.11.00.000 Электрооборудование -  

6 1 СО-336-150.11.01.000 Провод 1  

6 2 СО-351-200.11.02.000 Провод 1  

6 3 СО-351-300.11.00.001 Стенка 1  

6 4 В.М5-6gх16.56.019 Винт 4  

6 5 В.М5-6gх25.56.019 Винт 2  

6 6 М5-6Н.5.019 Гайка 6  

6 7 5 65Г 019 Шайба 6  

6 8 
ПМЛ-1621  0  2Б  220В, 

50Гц (3,4-4,6)А 
Пускатель 1  

6 9 
215-16А-6h -380АС-3Р+ 
+РЕ+N-IP44-КЭА3 

Розетка кабельная 1  

6 10 
515-16А-6h -380АС-3Р+ 
+РЕ+N-IP44-КЭА3 

Вилка панельная 1 
 

      

      

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
СО-351-300.11.00.000 –Электрооборудование 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Рисунок 6 
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Алфавитный указатель 

Обозначение Код продукции 
Наименование сборочной единицы, 

детали 

Номер рисунка, 

позиции 

Количество 

на изделие 

М8х25  Болт 2,  11 4 

М8х30  Болт 2,  12 2 

М8х30  Болт 3, 18 9 

М10х16  Болт 2, 13 2 

     

М12х25  Болт 3, 19 12 

М12х40  Болт 2, 14 4 

М12х40  Болт 4, 6 2 

М12х40  Болт 3, 20 12 

М12х40  Болт 5, 4 4 

М12х45  Болт 4, 7 2 

М16х45  Болт 2, 15 4 

М16х80  Болт 2, 16 1 

     

СО-351-300.01.00.000  Бункер 1, 1;  3 1 

СО-351-300.01.00.002  Вал 3, 15 1 

515-16А-6h-380АС-3Р+ 
+РЕ+N-IP44-КЭА3 

 Вилка панельная 6,  10 1 

В.М5х16  Винт 6,  4 4 

В.М5х25  Винт 6,  5 2 

СО-351-200.01.00.009  Втулка 3, 12 2 

СО-351-300.01.00.003  Втулка 3, 16 3 

№ 14-290 6078  Втулка стойки стабилизатора 

автомобиля ГАЗ 2217 «Соболь» 3, 33 1 

М5  Гайка 6,  6 6 

М8  Гайка 2,  17 6 

М12  Гайка 2, 18 4 

М12  Гайка 3, 21 14 

М12  Гайки 4, 8 4 

М12  Гайка 5,  5 4 

М16  Гайка 2, 19 5 

АИР 100 S4 У3  

380В,50Гц, IM3041 

3,0 кВт; 1410 об/мин 

 
Двигатель 5, 8 1 

СО-351-200.06.00.000  Дышло 1, 5 1 

3,2 х 10 «OMAX»  Заклепка вытяжная 3, 23 2 

СО-351-300.00.00.002  Козырек 2,  35 1 

Ø 380мм; на ось Ø 25мм  Колесо металл-резина 2, 33 2 

42 DIN 471  Кольцо 2, 31 1 

СО-351-200.01.00.006  Кольцо 3, 10 2 

СО-351-200.01.00.007  Кольцо 3, 11 2 

В45 DIN 471  Кольцо 3, 30 2 

СО-351-300.01.01.000  Корпус бункера 3, 1 1 

СО-351-300.03.00.000  Кронштейн 1,  3 1 

СО-351-300.00.00.001  Крышка 2, 10 1 

 



Обозначение Код продукции 
Наименование сборочной единицы, 

детали 

Номер рисунка, 

позиции 

Количество 

на изделие 

СО-351-200.01.00.004  Крышка задняя 3, 8 1 

СО-351-200.01.00.003  Крышка передняя 3, 7 1 

СО-351-300.01.00.001  Лапа 3, 14 4 

СО-351-300.01.03.001  Лопасть 4, 1 1 

СО-351-300.01.03.000  Лопасть левая 3, 3;  4 2 

СО-351-300.01.04.000  Лопасть правая 3, 4;  4 2 

I.1-45х65-1  Манжета 3, 31 3 

1.2.Ц6  Масленка 2, 34 2 

1.2.Ц6  Масленка 3, 32 2 

СО-351-300.05.00.000  Мотор-редуктор 1, 4;  5 1 

СО-351-200.08.00.000  Опора 1, 6 2 

СО-351-200.01.00.002  Опора 3, 6 2 

СО-351-300.00.00.003  Планка 2, 36 1 

СО-351-300.01.03.002  Планка 4, 2 1 

СО-310.12.00.000  Подпятник 3,  5 2 

1509  Подшипник 3, 34 2 

СО-336-150.11.01.000  Провод 6,  1 1 

СО-351-200.11.02.000  Провод 6,  2 1 

СО-351-200.01.00.010  Прокладка 3, 13 2 

ПМЛ-1621  0  2Б  220В, 

50Гц (3,4-4,6)А 
 Пускатель 6,  8 1 

СО-351-300.02.00.000  Рама 1, 2 1 

СО-351-300.00.00.000  Растворосмеситель 1; 2 1 

СО-351-300.01.03.005  Ребро 4,  5 2 

8Ч-100  Редуктор (Уралэлектро, Россия) 5, 9 1 

СО-351-300.01.02.000  Решетка 3, 2 1 

215-16А-6h-380АС-3Р+ 
+РЕ+N-IP44-КЭА3 

 Розетка кабельная 6,  9 1 

СО-351-300.11.00.001  Стенка 6,  3 1 

СО-351-300.01.03.004  Стойка левая 4, 4 1 

СО-351-300.01.04.004  Стойка правая 4, 10 1 

СО-351-300.01.00.005  Табличка 3, 17 1 

СО-351-300.01.03.003  Уголок 4, 3 1 

СО-351-200.01.00.005  Уплотнение 3, 9 4 

СО-351-300.00.00.004  Шайба 2, 37 1 

5 65Г 019  Шайба 6,  7 6 

8 65Г 019  Шайба 2,  21 6 

8 65Г 019  Шайба 3, 24 6 

     

12 65Г 019  Шайба 2,  22 4 

12 65Г 019  Шайба 5, 6 4 

12.01.019  Шайба 2, 26 4 

12.01.019  Шайба 5, 7 4 

12 65Г 019  Шайба 3, 25 26 

12.01.019  Шайба 4, 9 4 

16 65Г 019  Шайба 2, 23 4 



 

Обозначение Код продукции 
Наименование сборочной единицы, 

детали 

Номер рисунка, 

позиции 

Количество 

на изделие 

8.01.019  Шайба 2,  24 4 

А8.01.019  Шайба 3, 26 3 

А8.01.019  Шайба 2, 25 2 

А12.01.019  Шайба 3, 27 24 

16.01.019  Шайба 2, 27 4 

     

     

4 х 36.019  Шплинт 2, 30 2 

     

СО-351-300.05.00.003  Шпонка 5, 3 1 

3.10х20  Штифт 3, 29 4 

СО-351-300.00.00.005  Экран 2, 38 1 

СО-351-300.11.00.000  Электрооборудование 1, 7 ;    6 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 


